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REGISTO HISTÓRICO DO CSM 
 
José Maria Sampaio da Silva  

FUNÇÃO: Vogal do CSM 
MANDATO: 1980 - 1983 
CATEGORIA: Juiz Conselheiro 
CURSO CEJ:  
OBSERVAÇÕES:  
 
 
 PERCURSO PROFISSIONAL: 
  1980 – 1983 
03-1986 
05-1989 
03-1991 
03-1992 
05-1994 

Vogal Efectivo Eleito para o Conselho Superior da Magistratura (Eleição) 
Juiz Desembargador Efectivo no Tribunal da Relação de Évora (Eleição) 
Juiz Desembargador Efectivo no Tribunal da Relação de Évora (Reeleição) 
Juiz Desembargador Auxiliar no Supremo Tribunal de Justiça (Destacamento) 
Juiz Conselheiro no Supremo Tribunal de Justiça (Nomeação) 
Aposentação ordinária 
 

  
  
  
  
  
  
 
 


