



## CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

### REGISTO HISTÓRICO DO CSM

#### José Maria Sampaio da Silva

FUNÇÃO: **Vogal do CSM**

MANDATO: 1980 - 1983

CATEGORIA: Juiz Conselheiro

CURSO CEJ:

OBSERVAÇÕES:

#### PERCURSO PROFISSIONAL:

1980 – 1983	Vogal Efectivo Eleito para o Conselho Superior da Magistratura (Eleição)
03-1986	Juiz Desembargador Efectivo no Tribunal da Relação de Évora (Eleição)
05-1989	Juiz Desembargador Efectivo no Tribunal da Relação de Évora (Reeleição)
03-1991	Juiz Desembargador Auxiliar no Supremo Tribunal de Justiça (Destacamento)
03-1992	Juiz Conselheiro no Supremo Tribunal de Justiça (Nomeação)
05-1994	Aposentação ordinária

